



Dear,

3-July-2015

On 3<sup>rd</sup> July the meeting of the national office-bearers and state in-charge was presided over by national president Honb'le Shri Amit Shah. In the meeting; after introducing the new office bearers, information regarding the programmes and activities held in last three months was given. Thereafter the data received from the membership campaign was discussed. Discussion was also held on Sampark Abhiyan and Prashikshan Abhiyan. Information was given about the zone-wise meetings. Honb'le President also announced two new Morcha Presidents, Morcha in-charge and In-charge and Co-in-charge of the states. He also announced some office and work related committees along with Central Election Officer whose details are given below:

For the success of the Mahasampark Abhiyan, works on following points need to be done –

- To prepare data upto booth level. (Correcting the data)
- From a group in every state for this particular work
- Introduction of every member should be entered and stored in the party computer. And the introduction of the party should be in the heart of every member.
- Sampark Abhiyan is not a simple exercise and has been decided after scientific thinking.
- From each booth to all India level leadership has to be groomed.
- Sampark Abhiyan will be complete when contact with every member is established.
- If we have to remain effective for 25 years, from panchayat to parliament then Sampark Abhiyan has to be our strength.
- Sampark Abhiyan is not a ritual. It is a work which should be done seriously, keeping in mind the emotions and the sensitivity of all.

Honb'le National President said that the internal democracy of the party is strong. In 2014 BJP for the first time formed a full majority government. Honb'le Narendra Bhai Modi became the Prime Minister. In the last 13 months, 24 important major decisions were taken. Government is working hard and therefore the faith of the people has increased. With everyone's efforts this has resulted in the membership of 11 crore. Now we have to make them active by contacting them and to train them ideologically. It is a difficult task but can be done with everyone's efforts.

The work of the different committees formed during Bangalore executive meeting was also taken into notice. We have to engage 11 crore members in our work. The victory in Bihar elections everyone should play his own role. At the national level there will be 11 Cells. In the states five extra Cells may be formed as per requirement. It is hoped that with the help of the new prabharis, who by understanding all the works, everything will be successfully done with full capacity, strength, intellect and skill.

Your's

(Ramlal)



3 जुलाई 2015

प्रिय बन्धु/भगिनी,

3 जुलाई की राष्ट्रीय पदाधिकारियों व प्रदेश प्रभारियों की बैठक राष्ट्रीय अध्यक्ष माननीय अमित भाई शाह की अध्यक्षता में सम्पन्न हुई। बैठक में गत तीन माह में हुए कार्यक्रमों की जानकारी व सदस्यता अभियान से प्राप्त डाटा को नीचे तक पहुँचाने की चर्चा के बाद सम्पर्क महाभियान व प्रशिक्षण अभियान की चर्चा हुई। जोन वार्ड बैठकों के बारे में भी जानकारी दी गई।

बैठक में नए पदाधिकारियों के परिचय के पश्चात् माननीय अध्यक्ष जी ने दो नये मोर्चा अध्यक्षों, मोर्चा प्रभारी गण, प्रदेशों के प्रभारी-सह प्रभारियों की घोषणा की। केन्द्रीय चुनाव अधिकारी, मुख्यालय प्रभारी के साथ कार्यालय व कार्यसंबंधी कुछ समितियों की घोषणा की जिसका विवरण संलग्न है।

विशेष रूप से महासम्पर्क अभियान की सफलता हेतु निम्न बिन्दुओं पर कार्य करना आवश्यक है-

- बूथ तक का डाटा तैयार करना। (डाटा का शुद्धिकरण करें।)
- हर प्रांत में इस कार्य के लिए टोली तैयार करें।
- सदस्य का परिचय पार्टी के कम्प्यूटर में हो। पार्टी का परिचय सदस्य के हृदय में हो।
- सम्पर्क अभियान सामान्य कसरत नहीं। वैज्ञानिक पद्धति से सोच समझकर तय किया कार्य है।
- बूथों से अखिल भारतीय स्तर तक नेतृत्व तैयार करना है।
- सम्पर्क अभियान तभी समाप्त होगा जब सम्पर्क पूर्ण होगा।
- हमें 25 वर्ष तक पंचायत से संसद तक प्रभावी होना है तो सम्पर्क अभियान हमारी ताकत बनेगा।
- सम्पर्क अभियान कर्मकाण्ड नहीं है। गंभीरता से, भावना से, संवेदनशीलता से करने का कार्य है।

मा. राष्ट्रीय अध्यक्ष जी ने समापन उद्बोधन में कहा कि, पार्टी का आंतरिक लोकतंत्र मजबूत है। 2014 में पहली बार भाजपा ने पूर्ण बहुमत की सरकार बनाई। माननीय नरेन्द्र भाई मोदी प्रधानमंत्री बने। गत 13 माह में 24 बड़े निर्णय हुए। सरकार कार्य कर रही है, जनता का विश्वास बढ़ा है। इसी का परिणाम है कि सभी के परिश्रम से 11 करोड़ की सदस्यता हुई। अब इनसे सम्पर्क करके इन्हें कार्यकर्ता बनाना तथा प्रशिक्षण के द्वारा उन्हें विचारनिष्ठ बनाने का कार्य करना है। यह कार्य कठिन है किन्तु सभी के प्रयास से हो सकता है। हमें करना ही है। बेंगलोर कार्यसमिति में बनी विभिन्न समितियों के कार्य का भी स्मरण कराया गया। हमें 11 करोड़ सदस्यों को कार्य में लगाना है। बिहार चुनाव की जीत में भी सभी को अपनी अपनी भूमिका का निर्वाह करना चाहिए। राष्ट्रीय स्तर पर 11 प्रकोष्ठ होंगे। प्रदेशों में आवश्यकतानुसार 5 अतिरिक्त प्रकोष्ठ कर सकते हैं। आशा है नये प्रभारियों के सहयोग से सभी कार्यों को समझकर अपनी पूरी सामर्थ्य, शक्ति, बुद्धि, युक्ति लगाकर सफलतापूर्वक सम्पन्न करेंगे।

आपका

(रामलाल)